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Trwają prace związane z zagospodarowaniem nowo wybudowanego ronda,

zlokalizowanego u zbiegu ulic Iglastej i Szkolnej w Starachowicach. „Opiekę” nad

rondem objęło Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Znamy też wyniki

konsultacji społecznych dotyczących wyboru nazwy nowego ronda.

- W ramach współpracy pomiędzy Gminą Starachowice i Powiatem Starachowickim

dotyczącej utrzymania rond, zlokalizowanych na terenie miasta a będących

własnością powiatu, przejęliśmy w użyczenie m.in. nowo wybudowane rondo u

zbiegu ulic Iglastej i Szkolnej – informuje Prezydent Miasta Marek Materek. - Jest to

kolejne rondo, którego utrzymaniem się zajmiemy - po to, aby cieszyło oko

mieszkańców oraz osób odwiedzających Starachowice. W tym roku zaprosiliśmy do

współpracy Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, która ma swą siedzibę w

sąsiedztwie ronda przy ul. Iglastej.

 

 

Obecnie trwają prace przy obsadzaniu ronda ozdobnymi roślinami, zajmuje się tym

firma wyłoniona w przetargu przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji.

Projekt mówiący o tym – jak rondo zostanie zagospodarowane wybrany został przez
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komisję w konkursie ogłoszonym przez „wodociągów”.

- Przejęliśmy opiekę nad rondem, ale nie będzie to opieka bezinteresowna, bo

zamierzamy tu umieścić naszą reklamę i kierunkowskaz kierujący kontrahentów i

osoby współpracujące z nami do PWiK-a – mówi prezes Piotr Nowak

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. - Rondo obsadzono ozdobnymi,

wyselekcjonowanymi roślinami odpornymi m.in. na działanie soli, którą w czasie

zimy są posypywane drogi. Koszt wykonania całości prac wynosi 13 tys. zł.

Charakterystycznym elementem umieszczonym na rondzie, który już wzbudził spore

zainteresowanie mieszkańców, jest zasuwa pochodząca z lat 70 – tych. Zasuwa

wydobyta została w okresie przebudowy i modernizacji przepompowni na Majówce i

zachowana ze względu na swoją wartość i atrakcyjność, rzadko spotyka się bowiem

tak duże, tego typu, elementy sieci wodociągowej. W naszym mieście jest ich

kilkanaście. Mieliśmy okazję wyeksponować go na rondzie i to uczyniliśmy.

 

 

Znamy decyzję mieszkańców dotyczącą propozycji nazwy ronda, zakończyły się

bowiem konsultacje społeczne prowadzone od 25 maja do 22 czerwca. Od 25 maja
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do 6 czerwca mieszkańcy mogli zgłaszać swoje propozycje nazwy ronda poprzez

wypełnienie ankiety elektronicznej dostępnej na stronie; www.starachowice.eu bądź

też używając formularza ankietowego dostępnego w Biurze Obsługi Mieszkańca

Urzędu Miejskiego w Starachowicach. Natomiast od 8 czerwca do 22 czerwca

przeprowadzona została kolejna ankieta, w której mieszkańcy mogli wybrać jedną

spośród zgłoszonych propozycji.

- Zakończyliśmy konsultacje społeczne dotyczące wyboru nazwy dla nowo

wybudowanego ronda u zbiegu ulic Szkolnej i Iglastej – mówi prezydent. - W ramach

tych konsultacji ponad 700 głosów wpłynęło do Urzędu Miejskiego za

pośrednictwem ankiet, które były dostępne w Biurze Obsługi Mieszkańców oraz w

wersji internetowej na stronie www.starachowice.eu. Dziękuję osobom, które w

konsultacjach wzięły udział. Rywalizacja była zacięta. Najwięcej głosów uzyskała

propozycja nadania nazwy: „Rondo Górników Starachowickich”, otrzymała ona 207

głosów. Tylko dwa głosy mniej bo 205 uzyskała nazwa „Rondo im. Jarosława

Olecha”. Zgodnie z zapowiedzią, zaproponuję radnym Rady Miejskiej, aby

uszanowali głosy mieszkańców i wybraną nazwę przyjęli uchwałą Rady Miejskiej. Tą

uchwałę zaproponuję na sesję nadzwyczajną, która zostanie zorganizowana w lipcu.

Chcę podkreślić, że decyzja dotycząca nadawania nazw ulicom, skwerom czy

rondom leży w gestii radnych Rady Miejskiej.

Dodatkowo podczas trwającego głosowania do urzędu wpłynęły dwa pisma, od

Starosty Starachowickiego Danuty Krępy z propozycją nazwy „Rondo

Niepodległości” i drugie nadesłane przez Stowarzyszenie Spółdzielców i Wspólnot

Mieszkaniowych, pod którym zgromadzono 60 podpisów, z propozycją nazwy –

„Rondo Górników Starachowickich”.

Wyniki przeprowadzonego głosowania

Proponowane nazwy ronda:

Rondo Górników Starachowickich – 207 głosów

Rondo im. Jarosława Olecha – 205 głosów

Rondo im. Druha Stefana Derlatki – 125 głosów

Rondo im. Edwarda Pietrasińskiego – 106 głosów

Rondo „STAR” Starachowice – 61 głosów

Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 35 głosów

Rondo im. Rotmistrza Witolda Pileckiego - 25 głosów

Rondo „Przylesie” - 23 głosy

Rondo Rondo „STAR” Starachowice – 22 głosy

Rondo 100-lecia Niepodległości – 20 głosów

Rondo „Echa Leśne” - 12 głosów

Rondo Husarii - 12 głosów

Rondo Starzecha - 11 głosów

Rondo Niepodległości – 10 głosów

Rondo im. Stanisława Barei – 10 głosów

Rondo Świętokrzyskie – 10 głosów
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Rondo im. Bolesława Papiego – 8 głosów

Rondo im. Zbigniewa Wodeckiego – 7 głosów

Rondo Komisji Edukacji Narodowej – 5 głosów

Rondo im. Wojciecha Młynarskiego – 4 głosy

Rondo Wolności – 3 głosy

Rondo im. Czesława Klarnera – 2 głosy

Rondo im. kpr. Mariana Teodora Pociechy – 2 głosy

Rondo Jana III Sobieskiego – 1 głosowania

Rondo „IGLAK” - 1 głos

Rondo im. Henryka Sienkiewicza – 0 głosów

Rondo im. gen. Tadeusza Jordana Rozwadowskiego – 0 głosów
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